
 
 
 

COMUNE DI SAN BARTOLOMEO IN GALDO 
 

Sede: Corso Roma, 30  - 82028 - SAN BARTOLOMEO IN GALDO (BN) 
 - pec: gare@pec.sanbartolomeoingaldo.bn.it  

Tel. 0824 824650 
 
 

 
 

AVVISO ESITO DI GARA 

Oggetto 
all’affidamento dei servizi di Progettazione di fattibilità Tecnica ed Economica , 
redazione perizia Geologica e  coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione relativi ai lavori per di  “Messa in sicurezza del territorio comunale 
a rischio 

CIG B2C4E1CFA6 

CUP G38H24000030001 

Importo a base d’asta 243.005,33 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

RENDE NOTO 

Che a seguito di esperimento di gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108. del D.Lgs. 36/2023, l’appalto relativo a: “all’affidamento dei servizi di Progettazione 
di fattibilità Tecnica ed Economica , redazione perizia Geologica e  coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione relativi ai lavori per di  “Messa in sicurezza del territorio comunale a rischio - Settore tecnico del Comune 
di San Bartolomeo in Galdo” è stato AGGIUDICATO in via DEFINITIVA alla ditta concorrente ENGCO S.r.l., con sede in  
- P. IVA: 04472311218, che ha offerto il ribasso nella misura del 14,5700(quattordici,cinquemilasettecento)%, per un 
importo di €  27.078,19, cui vanno aggiunti €  211.308,98 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso), per un 
totale complessivo di € 238.387,17; 
 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le buste dei seguenti operatori economici: 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
I
N
 
G
A
L
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
6
3
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
SIDOTI ENGINEERING S.R.L. - 
P.IVA:12502151009 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
 

 
 

 
n.673 del 

02/09/2024 

 
Ventarola Antonio - 
P.IVA:03517330712 
 
Tipo partecipazione: R.T.P. 
costituendo 
• Modestino Antonio Mancini - 

P.IVA/Cod Fisc.:00376420717 
(Mandante) 

• Maddalena La Trofa - P.IVA/Cod 
Fisc.:04054830718 (Mandante) 

• Michele Boccardi - P.IVA/Cod 
Fisc.:04395610715 (Mandante) 

 

 
VIA VITTORIO VENETO N. 
103, Lucera (FG), 71036 

 
 

 
n.674 del 

02/09/2024 

 
ENGCO S.r.l. - P.IVA:04472311218 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
 

 
 

 
n.676 del 

02/09/2024 

 
GENERAL ENGINEERING SRL - 
P.IVA:01207330620 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. e) 
• Geologo dott. Massimo FRANCO - 

P.IVA/Cod Fisc.:01747460622 
(Mandante) 

• Archeoservizi Srl - P.IVA/Cod 
Fisc.:01766930620 (Mandante) 

 

 
 

 
 

 
n.677 del 

02/09/2024 

 
ROSIELLO INGEGNERIA SRL - 
P.IVA:17721481004 
 

 
 

 
 

 
n.679 del 

02/09/2024 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
I
N
 
G
A
L
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
6
3
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. e) 
• Angelo Monaco  - P.IVA/Cod 

Fisc.:00903840627 (Mandante) 
• Giuseppe Conte  - P.IVA/Cod 

Fisc.:01682160625 (Mandante) 
• Vincenzo Ricciardi - P.IVA/Cod 

Fisc.:01793700624 (Mandante) 
 
 
M&P STUDIO SRL - 
P.IVA:03710830781 
 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, 
lett. e) 
• geol. francesco martorano - 

P.IVA/Cod Fisc.:01659440786 
(Mandante) 

• ARCHEOL. ALESSANDRA 
FRANCESCA CAPLBO - 
P.IVA/Cod Fisc.:02909650786 
(Mandante) 

 

 
 

 
 

 
n.680 del 

02/09/2024 

Che i concorrenti dichiarati non ammessi alla gara, per le motivazioni a fianco di ciascuno indicate, sono stati i seguenti: 

Partecipante Motivazione 

SIDOTI ENGINEERING S.R.L. - P.IVA:12502151009 La documentazione integrativa richiesta non è 
pervenuta oppure è pervenuta dopo la scadenza dei 

termini previsti. 

 

 
Che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti buste contenenti la documentazione economica: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

Ventarola Antonio VIA VITTORIO VENETO N. 103, 
Lucera (FG), 71036 

15/09/2024 
19:25 

n.789 del 
15/09/2024 

ENGCO S.r.l.  17/09/2024 
16:35 

n.797 del 
17/09/2024 

GENERAL ENGINEERING 
SRL 

 16/09/2024 
09:29 

n.792 del 
16/09/2024 

ROSIELLO INGEGNERIA 
SRL 

 16/09/2024 
10:30 

n.793 del 
16/09/2024 

M&P STUDIO SRL  16/09/2024 
12:36 

n.794 del 
16/09/2024 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
I
N
 
G
A
L
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
6
3
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

Che i punteggi totali sono stati i seguenti: 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Totale 

ENGCO S.r.l. 88.825 6.178 95.003 

GENERAL ENGINEERING SRL 83.244 6.625 89.869 

Ventarola Antonio 79.107 10.0 89.107 

ROSIELLO INGEGNERIA SRL 84.029 3.162 87.191 

M&P STUDIO SRL 75.504 10.0 85.504 

 

 

Che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, aggiudicataria, è risultata essere quella di ENGCO S.r.l. che 
ha conseguito il punteggio finale pari a 95.003. 

 

È ammesso ricorso avverso il presente avviso al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli. 

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di COMUNE DI SAN 
BARTOLOMEO IN GALDO sul sito internet: https://comunesanbartolomeoingaldo.traspare.com. 

 

 

San Bartolomeo in Galdo, 20.09.2024 

 

 

      F.to Il Responsabile Unico del Progetto 
 Giovanni DIURNO 

 
_____________________________________________ 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
B
A
R
T
O
L
O
M
E
O
 
I
N
 
G
A
L
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
9
6
3
9
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
3
-
0
9
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


